
A RÓMAIFÜRDÔI EGYHÁZKÖZSÉG LAPJA

RÓMAI
XII. évf. 5. szám                                       2005. MÁJUS

EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES PROGRAMJAI

LEVÉL
„A keresztségben eltemetkeztünk Krisztussal a halálba, hogy miként Krisztus
az Atya dicsõségébõl feltámadt a halálból, úgy mi is új életre keljünk.” (6,4)

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 8,  9,  ½ 12, este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján du. 5-tõl az

esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben minden

szombaton du.3-tól az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmélkedõ

szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ este ½ 7.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este ½ 8.
– hívek 3. csütörtöki imaórája: du. 6 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl engesztelõ,

közbenjáró imaóra.

EGYHÁZKÖZSÉGI  GYÛLÉS
– 2. hétfõ este 7 óra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR  TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 8-as

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, péntek: du. 3–½ 5-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¾ 10–¼ 12;
– 2. és utolsó vasárnap:  ¼ 9–9 -ig

és az esti szentmise után is.

Eseménynaptár

Május 6.: Elsõ péntek, szentmise reggel 8 és este 7 órakor.
Május 7.:Kirándulás  Máriaremetére. 5 km-es könnyû túra, elsõsorban a Rózsa-

füzér Társulat tagjai számára. Találkozás: 9 órakor a HÉV Batthyány téri vég-
állomásánál.

Du. 3 órától kézmûves foglalkozás a gyermekek és ifjúság számára.
Május 9.:Karitász gyûlés du. 5–½ 7-ig a Kalászi út 24. szám alatti karitász helyi-

ségben.
19 órakor egyházközségi gyûlés a hittanteremben.

Május 11.: Kismama-kör 10–½ 12-ig a hittanteremben.
Május 15.: Az Eucharisztia Évében 6– ¾7-ig egyéni szentségimádás a templomban.
Május 21.: Du. 3 órától kézmûves foglalkozás felnõtteknek.
Május 22.:Du. 4 órakor Kismartony Katalin karvezetõnk doktori hangversenye a

templomban.
„Rómaifürdõi Találkozások” az esti szentmise után a hittanteremben.

Május 25.: Kismama-kör 10–½ 12-ig a hittanteremben.
Május 27. (Úrnapja elõtti péntek) – egyházközségünk szentségimádási napja –:

de. ½ 9–10-ig és du. 4–6-ig egyéni, majd 6–7-ig közös szentségimádást tar-
tunk a templomban.

Május 28.: Kirándulás Hárshegyre – Boldog Báthory László emlékére. Kb. 5 km-es,
könnyû séta.
Találkozás: 9 órakor a HÉV Batthyány téri végállomásánál.

Május 29.: Úrnapja; a körmenetet a 9 órai szentmise után tartjuk.
Májusban minden este ½ 7-kor közösen imádkozzuk a lorettói litániát.

(Az elõzõ évekhez viszonyítva változás a kezdésben!)

„Rómaifürdõi Találkozások”
Május 22-én Szokolay Sándor zeneszerzõ „A hit és a hazaszeret szerepe mûvészi-
és magánéletemben” címmel tart elõadást.

Gregor Gábor

DIAKÓNUS-SZENTELÉS
Egyházközségünk kispapjának, Barabás Bencének, diakónus-szentelése

május 21-én az Esztergomi Bazilikában lesz, de. ½ 11 órakor.

A PÁPA MÁJUSI IMASZÁNDÉKAI

Általános: Imádkozzunk, hogy a hitért és az igazságosságért üldözöttek meg-
tapasztalhassák a Szentlélek vigasztalását és erejét.

Missziós: Imádkozzunk, hogy – a Szentatya és a nemzetek evangelizálásá-
nak püspökei által ajánlott – Pápai Missziós Mûvek segítsék Isten népét
ráérezni valós feladatára a népek misszionálásában.
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Májusi kézmûves foglalkozások
Május 7-én du. 3 órától a gyerekeket és az ifjúságot várjuk: mobiltartót varrunk, indián karkötõt csomózunk, szélforgót

készítünk és pólót hímzünk. Aki ez utóbbit választja, kérjük, hozzon magával egy használt, egyszínû pólót.
A felnõttek barkácsdélutánja május 21-én du. 3-kor kezdõdik: festéssel és szalvétatechnikával újíthatjátok fel régi tárgyaito-

kat. Bármilyen fémbõl, üvegbõl, fából, mûanyagból, cserépbõl készült kisebb tárgyat hozhattok, de ez nem feltétel a részvétel-
hez (virágcserepeket tudunk adni a munkához).

Pataki Zsuzsanna

Ajánló a májusi kézmûves foglalkozásokhoz

Képek az áprilisi kézmûves foglalkozásokról

Philip Madre: A szív egyszerûsége
Talán a címével fogott meg elõször ez a vékony könyvecske, mikor a könyvtár számára válogattam a ferences könyvesbolt-

ban. „A szív egyszerûsége” – igen, ez olyasvalami, amire nagyon is vágyom – gondoltam, és gyorsan a kupac tetejére tettem.
Húsvét után értem csak rá, hogy elolvassam, és akkor döbbentem rá, milyen jó segítség lehetett volna a nagyheti felkészüléshez.
A könyv ugyanis a Szentlélek hét ajándéka tükrében veszi szemügyre ezt a nem is olyan egyszerû témát. Azt, amit a szív
egyszerûségének nevezünk, a régiek talán együgyûségnek mondták, s ma némi lenézés vegyül ebbe a fogalomba. Az õskeresz-
tényeknél ez a keresztény ember legfõbb jellemzõje volt, és ezt a magatartást, a szívnek ezt a fajta beállítottságát az evangélium
szinte középpontjába állítja.

Már maga az egyszerûség is olyan kevéssé divatos dolog manapság. Minden olyan bonyolult és technikai körülöttünk, s oly
nagyon vágyunk a tiszta, átlátható dolgok, gondolatok, érzések után. Aki egyszerûségre törekszik, önkéntelenül Isten felé törekszik.
Az egyszerûség segít minket abban, hogy nyugtalanság nélkül nézzünk szembe hibáinkkal, hiányosságainkkal. Isten szeretete vezet
el a felismeréshez jó és rossz között, ad lelki biztonságot és teszi lehetõvé, hogy az élet útján járva nevelõdjünk is.

A könyv egy-egy fejezetben tárgyalja a Szentlélek hét ajándékát, a mai élethez igazított magyarázattal. Az egyes fejezetek
végén külön részben világítja meg, hogyan nyilvánultak meg a Szûzanya és a szentek életében.

Philip Madre orvos és családapa, nem szerzetesekhez, hanem a ma emberéhez szól. Felszínes, negatív és önzõ világunkban
tiszta, világos szavaival, nekünk szóló Hét fejezetével szinte kínálja a lehetõséget, hogy mikor úgy érezzük, nehéz idõszakban
vagyunk – esténként egyet-egyet elolvasva, segítségével újragondoljuk életünket, önmagunkkal és Istennel való kapcsolatunkat.

Kölcsönözzétek ki a könyvtárból!
Szeretettel ajánlja: Pádár Éva könyvtáros
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Felvételek a húsvéti, pilisi
ifjúsági kirándulásról

Képek a május 8-án tartandó elsõáldozás résztvevõirõl. Imádkozzunk értük!
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK CSALÁDI HÍREI

RÓMAI LEVÉL
A RÓMAIFÜRDÕI PLÉBÁNIA LAPJA

Szerkesztik: Fried Erzsébet,
Hörömpô Gabriella,

 Janki Márta és Kovács Emília
Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Tel.: 368-6308
E-mail: rompleb@freemail.hu

www.communio.hu/romai
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„Az Eucharisztia a III. évezred fénye és élete.”
SOROZAT AZ EUCHARISZTIÁRÓL – 6.

Arányok
Rangsor van a szentségek között. A hét közül a legalapvetõbb és legmeghatározóbb az Oltáriszentség. Összehasonlíthatatla-

nul fontosabb és meghatározóbb, mint a többi. Könnyen belátható mindez. Beavató és alapszentség. Nem is kommentálom.
Anekdota 1. Vannak egyéb aránytalanságok is az egyház életében. Ezek közül itt most csupán egyet említek. Egyszer egy

koros nõ elzarándokolt egy külföldi kegyhelyre, és felment a többiekkel a közeli hegyen lévõ keresztútra. Hazajõvén, a helyi
káplán csendben megjegyezte: A reggeli misére nem tud már jönni, mert rosszul mozog, bezzeg a hegyre felkapaszkodott. Hát
hogy is van ez? Magam azt gondolom, hogy az emberi cselekedetek között a leginkább Istenhez kapcsolható tevékenység a
szentmise celebrálása. A közösségben bemutatott szentmise. Ennél csak kevésbé fontos dolgok akadnak. A kegyhelyekhez
tapadó áhítat elsõsorban érzelmi gyökerû. Nem szabad jelentõségét alábecsülni, de hatalmas különbség van egy kegyhely
meglátogatása és egy szentmise között.

Anekdota 2. Olaszországban történt. Egyik rend kispapja filozófiát tanult. Egész egyszerûen a vitatkozást akarta gyakorolni,
ezért hosszas fejtegetésbe kezdett a szakácskodó testvér elõtt arról, hogy nincs Isten. Addig-addig érvelt, mígnem a szakács
fölfortyant s így válaszolt: Lehet, hogy nincs Isten, de Madonna van, és az nekem elég. A történet tanulsága ugye az, hogy a
Madonna nem lehet elég. Mindkét anekdotát figyelembe véve pedig érdemes tudatosítani: Mária mindig is Fiára mutat, mindig
is hozzá akar vezetni bennünket. Noha õ a  legáldottabb az asszonyok között, mégsem akar fõszereplõvé lenni. De hiszen a Salve
Reginában mi is ezt kérjük: E számkivetés után mutasd meg nekünk méhednek áldott gyümölcsét: Jézust.

Gyorgyovich Miklós

Amint az eseménynaptárban jeleztük, az Eucharisztia Évében minden 3. vasárnap
(májusban 15-én) az esti szentmise elõtt

du. 6–¾ 7-ig egyéni szentségimádás lesz templomunkban.

KARITÁSZ PROGRAMOK
Május 4–13-ig „Ruhaakció”-t tartunk a karitász helyiségben (Kalászi u. 24.) de. 10 órától du. 6 óráig –

május 7. (szombat) és május 8. (vasárnap) kivételével.
Május 19.: A hívek harmadik csütörtöki imaóráját a karitász csoport tartja du. 6 órától.

Minden kedves Munkatársat arra kérek, vegyenek részt a Lorettói litániákon – különösen a szerdai napokon –, ha lehetõség
van rá. Áldásos munkát csak sok imádsággal tudunk végezni.

Ebben a hónapban Teréz anya gondolatával kívánok jó munkát mindnyájunknak: „A Szûzanya megtanít majd bennünket az
Õ alázatára. Ahogyan Õ tette, nekünk is nagyobb és odaadóbb szeretettel kell gondoznunk a betegeket, a magányosokat, a nem
kívántakat, a rossz sorsúakat, hiszen hatalmasak azok a kegyelmek is, amelyeket mi kaptunk.” (Boldog Teréz anya Breviáriumából.)

Dr. Fekete Ferencné Margit, karitász vezetõ

MEGHÍVÓ
Örömmel hívjuk és várjuk kórusmuzsikát szeretõ barátainkat és ismerõseinket
a 2005. május 22-én du. 4 órakor templomunkban tartandó hangversenyünkre.

Vezényel: KISMARTONY KATALIN
Közremûködik a kõbányai Pataky Nõikar (karvezetõ: Fazekas Ágnes).

A koncert egyben Kismartony Katalin DLA (Doctor Liberalium Artium, azaz szabad mûvészetek doktora)
védésének része.

A Rómaifürdõi Szent Cecilia kórus és az elõénekes csoport

A keresztség szentsége révén egyházközségünk új tagja lett:
Soóki-Tóth Balázs és Kindla Andrea gyermeke: Petra,
Szováti Márton és Kötõ Sára gyermeke: Hanna Zsófia.

Végsõ búcsút vettünk következõ testvéreinktõl:
Lakatos Éva,
Bús Erzsébet,
Pasek László,
Szilvássy Gyula,
Dániel Gábor,
Hájas Ottó,
Sinka Györgyné, szül.: Nagy Ágnes

Köszönetnyilvánítás
Köszönetemet fejezem ki
Mindazoknak, akik fér-
jem – Dániel Gábor – el-
hunyta alkalmából a te-
metésen, vagy az engesz-
telõ szentmisén részt vet-
tek és imáikkal, virágok-
kal, együttérzésükkel
enyhíteni igyekeztek az
én és családom fájdalmát.

Dániel Gáborné


